
Dohled na dosah, z.s. Žerotínova 1421    |    757 01 Valašské Meziříčí    |    IČO : 11806095 
e-mail: info@dohlednadosah.cz    |    www.dohlednadosah.cz  |    mobil: 605 493 161 

Institut vzdělávání APSS ČR Vančurova 2904    |    390 01 Tábor    |    IČO: 60445831    |    DIČ: CZ60445831 
e-mail: institut@apsscr.cz  |    www.apsscr.cz    |    tel./fax: 381 213 332    |   mobil: 724 940 126 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

Využití asistivních technologií v sociálních službách 
– základní kurz

který se koná 

5. 6. 2024
Od 9:00 do 15:30 hodin, prezence účastníků od 8:45 hodin 

Regionální Centrum asistivních technologií a sociální telemedicíny Praha 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha-Dejvice 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 vyučovacích hodin bude provázet 

Ing. Kristýna Hejdová  
Mgr. Viktor Kubát, MBA 

Základní kurz využívání asistivních technologií (dále jen „AT“) v sociálních službách jako nástroj ke zvýšení kvality života 
je navržen tak, aby lidem poskytl povědomí a základní znalosti o AT, které jsou k dispozici pro podporu osob 
s nejrůznějšími druhy omezení včetně kognitivních potíží, ale i pro prevenci a pro ty, kteří se o znevýhodněné osoby 
starají. Jedná se v rámci ČR o zcela jedinečný prakticky vedený prezenční vzdělávací kurz, který je zaměřen 
na implementaci a využívání AT. Kurz je realizován v regionálních Centrech Dohledu na dosah a nabízí tak jedinečnou 
příležitost interaktivního vzdělávání pod vedením odborných lektorů. Kurz pokrývá řadu dostupných AT, účel a efektivitu 
AT a také to, jaký pozitivní dopad mohou mít AT na pohodu a kvalitu života jednotlivců a jejich pečovatelů. Vysvětluje, 
jak přistupovat k moderním technologiím, jak s nimi nakládat a podporovat pozitivní vztah k zavádění inovativních 
prvků do každodenního života. 

Obsah semináře:  
Účastníci se během kurzu seznámí s daným tématem od základu. Od obecného úvodu, vysvětlení terminologie 
a rozdělení technologií, přes možnosti a výhody využívání AT z pohledu uživatelů a cílových skupin. V rámci teorie 
budou představeny metody pro určení technologických potřeb klienta a vedena diskuze s vlastními zkušenostmi 
účastníků. Součástí kurzu jsou také ukázky příkladů dobré praxe a zároveň seznámení s parametry, které definují 
vhodné technologie na jejich využití. V praktické části jsou pak naživo prezentovány technologie pro různé účely s jejich 
názornou ukázkou a vyzkoušením.  
V rámci osmihodinového kurzu jsou realizovány přednášky, skupinové diskuse, brainstorming, představeny modelové 
situace, ale zejména dochází k interaktivní využívání AT a možnosti vyzkoušení osvědčených produktů na vlastní kůži. 

Cílová skupina: pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 
Cena: pro členy APSS ČR – 1950 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  – 2550 Kč za osobu            

mailto:info@dohlednadosah.cz
http://www.dohlednadosah.cz/
mailto:institut@apsscr.cz
http://www.apsscr.cz/

